lfê
PSOL NA
CÂMARA

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido Socialismo e Liberdade
Assessoria Técnica

REQUERIMENTO DE DESTAQUE f\1 (I 3 5 hj g - CtJ

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 50, do
Regimento Comum do Congresso Nacional, e 312, inciso li, do Regimento
Interno do Senado Federal, destaque para votação em separado da expressão
"condicionadas à aprovação de projeto de lei de créditos
suplementares ou especiais por maioria absoluta do Congresso
Nacional, de acordo com o inciso, III do art. 167 da Constituição",
c<;mstante do caput do art. 21 do Substitutivo ao PLN n° 2, DE 2018-CN

Sala das Sessões, 11 de julho de 20 18.

~~~{J~
Deputado CHICO ALENCAR

Líder do PSOL

Va..r\í c.l.o Pr~~::y~ss~ s-k-_
Gabinete da Liderança d<YM!~-- na Câmara dos Deputados

DESTAQUE DE BANCADA
- ~~
PA-eT\ i::YJ PtW&-eé:ss; ST~

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 132-A da Resolução n°
1/2006, do Congresso Nacional, destaque do( a). 5 V\n e<\f\dDL 2. b G 2.0()<0 <\
~f: ~:C:\ -k#tJ:ho ~ /)J7J-G rA e Le \ d~ CQ V\CO ~$2-
fir_ c- \\ · \ l ~ Y\ J t i' .

Salas das Sessões, em -\ \ de --.i"' \ l~ cle2018.

A FAVOR:

CONGRESSO NACIONAL

Liderança do PR na Câmara dos Deputados

REQUERIMENTODEDESTAQUE (h o37-/ob,g- C~

Senhor Presidente do Congresso Nacional,

Requeiro a V.Exa, nos termos do artigo 132-A da Resolução no 1, de 2006-

CN, alterada pela Resolução no 3, de 2015-CN, DESTAQUE PARA

VOTAÇÃO EM SEPARADO do artigo 76 do texto inicial do PLN 2/2018,

que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei

Orçamentária de 2019 e dá outras providências, para fins de substituição

do art. 76 constante no texto aprovado na Comissão Mista de Planos,

Orçamentos Públicos e Fiscalização- CMO.

Jot~cha
Líder do PR na Câmara dos Deputados

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE
(PLN 02/2018-CN)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 132-A da Resolução do
Congresso Nacional n° 1 de 2006, destaque para votação em
separado do art. 21 do Substitutivo apresentado ao ~LN n 02, de
2018 (PLD0/2019).

b
. ew. .A~ ,Qi._}~ -r<,ece 1 , •• ~

~/ -- ~ill"!: I}Jarros
Mat. 268103

'-.À r~
G"'"' \ 1/tl Ja ~~ CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE Jno 3 2) /~ l~-C/J
(PLN 02/2018-CN)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 132-A da Resolução do
Congresso Nacional n° 1 de 2006, destaque para votação em
separado do Inciso 111 do art. 15 do Substitutivo apresent do ao PLN
n 02, de 2018 (PLD0/2019).

Sala de sessões,

\
~ rJLM;o
br«\ ..\)h I )o I ~ CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE f\t\ Q L[v~ ;f-C~
(PLN 02/2018-CN)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 132-A da Resolução do
Congresso Nacional n° 1 de 2006, destaque para votação em
separado do art. 92-A do Substitutivo apresentado ~o PLN n 02, de
2018 (PLD0/2019). I

(

SENADO FEDERAL

Gabinete da Liderança do PDT

REQUERIMENTO No L{ j , DE 2018 - CN

Requeiro, nos termos dos arts. 50 e 106-D do Regimento Comum

do Congresso Nacional, combinado com o art. 132-A da Resolução do
Congresso Nacional n° 1, de 2006, destaque para votação em separado do
art. 92-A do Substitutivo ao Projeto de Lei n° 2, de 2018 - CN (PLDO
20 19), aprovado na Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e
Fiscalização (CMO), que veda a concessão de reajuste salarial para os
servidores públicos federais.

~~--
Senadora ANGELA PORTELA

Vice-Líder do PDT no Senado Federal